事 務 連 絡

令和３年７月１２日

各 都 道 府 県 専 修 学 校 主 管 課

各都道府県教育委員会専修学校主管課

各都道府県教育委員会高等学校主管課

各都道府県教育委員会特別支援教育主管課

各指定都市教育委員会高等学校担当課  御中

構造改革特別区域法第12条第１項の認定を受けた各地方公共団体の学校設置会社担当課

附属学校を置く各国立大学法人担当課

厚 生 労 働 省 医 政 局 医 療 経 営 支 援 課

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課

文部科学省総合教育政策局生涯学習推進課

「専修学校 ＃知る専」ロゴマークの募集について

 日頃より専修学校教育の振興に御理解・御協力賜り，ありがとうございます。

 文部科学省では，地域の中核的人材や専門職人材の養成機関として重要な役割を果たし

ている専修学校の魅力を，中学生・高校生や教職員，保護者など多くの方々に知っていた

だくため，令和３年３月に広報プロジェクト「専修学校 ＃知る専」を開始しました。

 このたび，本広報プロジェクトにおいて使用するロゴマークを専修学校及び高等学校等

の生徒から募集することといたしましたので，下記のとおりお知らせします。

各都道府県におかれては所轄の専修学校に対して，各都道府県教育委員会におかれては

所管の学校（専修学校，高等学校及び特別支援学校）及び域内の市（指定都市を除く）区

町村教育委員会に対して，指定都市教育委員会におかれては域内の高等学校及び特別支援

学校に対して，構造改革特別区域法第１２条第１項の認定を受けた地方公共団体において

は所轄の学校設置会社に対して，各国立大学法人におかれては附属学校及びその設置する

専修学校に対して，厚生労働省におかれては所管の専修学校に対して，本件について周知

いただきますようお願いいたします。

記

１．募集内容

  「専修学校 ＃知る専」ポータルサイトに掲載する絵柄（シンボルマーク）のデザイン

２．参加資格

  ＜専門学校の部＞

   専門学校（専修学校専門課程）の在学生であること（留学生を含む）

  ＜高等専修学校・高等学校の部＞

   高等専修学校（専修学校高等課程）及び高等学校等（高等学校，中等教育学校後期

課程，特別支援学校高等部）の在学生であること（留学生を含む）

３．募集期間

  令和３年７月１２日（月）～９月３日（金）17:00まで

４．その他

∙  応募要件，応募方法等その他詳細については，必ず別紙募集要項及び「＃知る専」ポ

ータルサイトを御確認の上，御応募ください。

【「専修学校 ＃知る専」ポータルサイト】

https://shirusen.mext.go.jp/

【本件担当】

文部科学省総合教育政策局生涯学習推進課

専修学校教育振興室専修学校第二係 小江・濱添

T E L:03-6734-4111（内線3468） Mail:syosensy@mext.go.jp